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GUSTAV CASSEL.
TILL PORTRÄTTET Å FÖREGÅENDE SIDA.

Få ekonomiska arbeten ha på sista tiden till
dragit sig större uppmärksamhet är den afhand- 
ling prof. Gustav Cassel nyligen utgifvit om “Tysk
lands ekonomiska motståndskraft“, detta såväl på 
grund af det sätt, hvarpå den tillkommit, som på 
grund af det resultat, hvari den utmynnar. I förra 
afseendet, därför att den visserligen författats ef
ter anmodan af tyska regeringen, men först efter 
bifall till det af vetenskapsmannen uppställda vil- 
koret, att den resa, hvilken ligger till grund för 
densamma, skulle uppfattas som en rent veten
skaplig studieresa, som endast hade till syfte att 
objektivt utforska verkligheten och att tillfälle 
skulle beredas honom att af Tysklands ekono
miska lif se allt hvad han för det uppgifna syftet 
ansåg nödigt 1 senare hänseendet därför, att hans 
hufvudintryck blifvit, att “om tre månader, om ett 
år kommer Tysklands ekonomiska styrka efter 
mitt omdöme att i det väsentliga, i det som för 
kampens fortsättande är det afgörande, vara unge'ar 
densamma som nu“. Vid detta omdöme bygger 
prof. Cassel på den underbara anpassning det 
tyska näringslifvet förstått underkasta sig för att 
möta krigets särskilda kraf såväl som på den ena
stående organisation af förbrukningen, ..som den 
tyska byråkratien lyckats genomföra. Äfven den, 
som på afgörande punkter kan känna sig frestad 
till invändningar mot detta förvånansvärda resultat, 
måste medgifva framställningens nykterhet, klar
het och opartiskhet, och icke minst i Tyskland 
själft har skriften tillvunnit sig det största beak
tande.

Carl Gustav Cassel är född i Stockholm den 
26 oktober íeð“', son till grosshandlaren därstädes 
Oscar Leopold Ferdinand Cassel och hans maka 
i andra giftet Carolina (Lina) Amalia Säve. Far
fadern var den framstående juristen och psalm
författaren, lagman Carl Gustaf Cassel, som under 
1800-talets förra hälft verksamt deltog i lagstift
ningsarbetet och vid 1840—41 samt 1844 års riks
dagar gjorde tjänst som sekreterare i bondestån
det: af denne har han väl ärft icke blott namnet, 
utan äfven de omfattande intressena. Men äfven på 
mödernet har han anor, lärda och politiska: mor
fadern var den från prästeståndet bekante liberale 
prosten Johan Adolph Säve, flera gånger uppförd 
på biskopsförslag, mormodern dotter till utgifvaren 
af Vesterås stifts herdaminne, prosten Joh. Fredric 
Muncktell. Efter att år 1885 ha aflagt mogenhets
examen ägnade han sig åt matematiska studier, blef 
fil. kandidat i Upsala 1888 och publicerade under 
de följande åren ett flertal förträifliga matematiska 
arhandlingar, hvilka af Vetenskapsakademien in- 
bragte honom den Fernerska belöningen år 1891. 
Samma år aflade han licentiatexamen, hvarpå han 
genomgick profår och innehade plats som lärare vid 
realläroverket i Stockholm, samtidigt med att han 
tjänstgjorde som amanuens i matematik vid Stock
holms högskola under Mittag Ltffler. År 1895 för- 
värfvade han i Uppsala filosofisk doktorsgrad på 
en matematisk afhandling — samtidigt med att 
en annan ursprunglig matematiker, Knut Wicksell, 
erhöll sin på en nationalekonomisk: några år se
nare skulle de bli kolleger.

Snart nog vände sig nämligen äfven Cassels 
intressen från .de matematiska problemen till de 
samhälleliga. År 1898 begaf han sig på en ut
ländsk studieresa först till Tyskland, där han i 
Göttingen år 1900 utgaf en förtjänstfull undersök
ning om rätten till arbetets fulla afkastning (“Das 
Recht auf den vollen Arbeitsertrag“), därefter till

England, där han stiftade bekantskap äfven med 
den modärna engelska och amerikanska national
ekonomien. Vid hemkomsten 1902 utnämndes 
han omedelbart till docent i nationalekonomi vid 
Stockholms högskola, där han samtidigt blef den 
förste innehafvaren af det Söderströmska docent
stipendiet. Efter att följande år ha offentliggjort 
det värdefulla arbetet “The nature and necessity 
of interest“, hvarmed han trädt i afgjord motsats 
mot den s. k. österrikiska skolan (Böhm-Bawerk), 
kallades han år 1904 till professor i nationaleko
nomi med finansvetenskap vid Högskolan och blef 
därmed den förste innehafvaren af Lars Hiertas 
professur.

Som lärare i nationalekonomi har Cassel med 
sin förmåga af lättfattlig och klar framställning 
inlagt mycken förtjänst. Bl. a. har han vid Hög
skolan upprättat ett socialvetenskapligt institut, 
som ländt ungdomen till mycket gagn. Åren 
1908—12 åtnjöt han äran att få hålla föreläsningar 
i socialpolitik och nationalekonomi för kronprinsen 
och kronprinsessan samt prins Eugen. Till all
mänhetens tjänst utgaf han år 1902 det oriente
rande lilla arbetet “Socialpolitik“, om hvilket kan 
sägas, att det på sin tid fyllde en verklig mission 
genom det sätt, hvarpå det förmedlade socialpoli
tisk elementarkunskap åt vårt lands dittills på 
detta område beklagligt okunniga s. k. bildade 
klasser.

Härutöfver togs emellertid Cassel tidigt och i 
stor utsträckning i anspråk för offentliga uppgifter.. 
Allt sedan 1904 och ända till och rred 1912 anli
tades han sålunda som sakkunnig för skatteären
den i finansdepartementet. Särskildt var han här
vid sysselsatt med utredningen af den s. k. oför
tjänta värdestegringens beskattningsproblem, utan 
att det dock lyckades honom anvisa någon väg, 
hvarpå denna fråga kunde föras., till någon till
fredsställande praktisk lösning. Äfven torde, han 
ha gjort afsevärda insatser i åtskilliga af de k. 
propositioner i skatteärenden, som under denna 
tid sågo dagen. Därjämte har han formligen strött: 
omkring sig tidskrifts- och tidningsinlägg i eko
nomiska och finanspolitiska frågor för dagen i 
snart sagdt obegränsad mängd. Alltid lästa med' 
nöje är det däremot icke alltid de gått fria från 
kritik. Särskildt erinrar man sig från senare tid 
ett nog så pikant meningsbyte mellan Cassel och 
nationalekonomiens målsman vid Upsala universi
tet, prof. David Davidsson. Säkert är emellertid1 
att Cassel med sina många uppsatser afsevärdt 
bidragit till den svenska allmänhetens bättre skol
ning i ekonomiskt tänkande.

Äfven som politiker har professor Cassel med1 
sin oerhörda arbetsförmåga hunnit göra insatser. 
Han var sålunda medlem af den första kommittén 
för utredning rörande möjligheten af en praktiskt: 
tillfredsställande proportionalvalmetod och den 
egentlige upphofsmannen till det af denna fram
lagda förslaget. Ehuru icke utan teoretiska för
tjänster tog dock denna metod alldeles för ringa* 
hänsyn till det politiska lifvets verkliga förhållan
den för att kunna utföras i verkligheten.

En beståndande förtjänst har Cassel däremot 
inlagt genom sitt arbete på en förändrad uppställ
ning af den svenska riksstaten. Här återstår dock 
ännu den omläggning af budgetsårets början från 
1 januari till den 1 juli, om hvars önskvärdhet 
meningarne icke kunna vara delade och som afr 
honom helt nyligen på det lifligaste förordats.
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1. SKANDINAVISKA MATEMATIKER- 
KONGRESSEN 1 STOCKHOLM. Främst 
statsrådet Westman, danske ministern Sca- 

venius och norske ministern Hagerup.
1. PROFESSOR MtTTAG-LEFFLER 
ÖPPNAR MATEMATIKERKONGRES
SEN Å STOCKHOLMS HÖGSKOLA. 

3-6. NORDISKA INTERPARLAMEN. 
TARISKA FÖRBUNDETS DELEGER ADEMÖTE. Remarkabla deltagare: 
3. fr. и godsäg. Ax. Ekman, landsköfding Schotte och borgmäst. Neiglick: 4 Hagerup 
Bull, Bergen, m. fru: 5. danske folketingsmannen, f. d. konseljpres. ]. C. Christensen.

Den fjärde skandinaviska matematikerkongressen öppnades på onsdagen 
i förra veckan i Stockholms Högskolas aula. Densamma bevistades af 
statsrådet Westman samt danske ministern Scavenius och den norske 
Hagerup. Kongressen inleddes med ett tal af professor Mittag Leffler, 
som redogjorde för kongressens uppgifter och för två specialband af 
Acta Mathematica. *

Under förliden vecka har i Stockholm varit samladt det Nordiska inter- 
parlamentariska förbandets åttor de delegerademöte. Mötet öppnades af 
f. statsrådet frih. Th. Adelsvärd och bland öfriga talare märktes stor- 
tingspresidenten .1 L. Mowinkel och odelstingspresidenten Castbergfrån 
Norge, den interparlamentariska unionens generalsekreterare Chr. L. 
Lange, advokaten Schönmeyer m. fl. Mötet pågick ett par dagar och 
hölls i Första kammarens plenisal.

6. FRÅN SAMMANTRÄDET I RIKSDAGENS FÖRSTA KAMMARES PLENISAL. Ordförande :rih. Th. Adelsvärd, talaie advokat 
Schönmeyer. — Foto. 1, 3 o 4 Moain, Sfhlm, 2 o. 5 Pressfoto, 6 H. 8. D:s Stsckholmsfotograf.
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DET SVENSKA VICE KONSULATET I REIMS swlrf sfaaW/ 
ate upprepade tyska bom bardementen af staden, särskildt april 

—maj innevarande år.

Щ/Ur fotoffraft *1иЛ4: Втх*1
DEN NYA TYSKA STÅLHJÄLMEN.

Inom ett flertal tyska regementen har den i England och Frank
rike redan länge till skydd i skyttegrafvarne använda stålhjäl
men blifvit försöksvis införd. Den tyska är, som synes, afen annan, 

icke fullt så elegant form som förcgångarnes modeller.

1—3. SVENSK LÄKEKONST I KRIGET. 1. De svenska läkarne 
(fr. v.) d:r Berlin, Hybbinette, Brodi i och Wingren samt de österrikiska 
d:r Drach, (sjukh. kommendant) cch Berliner. Giuppbild från en 

Reservspital-sjuksal i Wien.

2 Major Reuterswärd (X) och dy Brodin träffas af en händelse vid Isonzo-fr ont en. 3. En diskussionssammankonst af österrikiska mi
tt lärläkare vid Isonzofronten därvid krigs kirurgis ka frågor- dryftas och föredrag hålas 1 gång i månaden. I midten (X) d:r Brodin; till höger 

på bilden general Гаитал, till vänster guvernören i Triest (civ:l). — (Efter original-amatörfotos).
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DEN TYSKA UNDERVATTENS-BRAGDEN

3. BEFÄLHAFVAREN A “DEUTSCHLAND“, KAPTEN KÖNIG (med buketten) och
rederibolagets president, herr Lohmann.

4. “DEUTSCHLAND“ VID SIN FÖRTÖJNINGSPLATS I BREMEN FRAMFÖR
MOTTAGNINGSTRIBUNEN.

1-2. “DEUTSCH

LAND“, DEN TYSKA 

HANDELS-UBÅTEN, 

ÅTERKOMMEN TILL 

BREMEN efter fuVgjord 

tur till och f^ån Amerika. 

TRIUMFRESAN FRÅN 

BREMENHAFEN TILL 

BREMEN.

, Я Ш •'
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SVENSKA STADSBILDER FÖR DAGEN.

stfiilt iSi

Foto Hinten, Kalmar, 
öfver.t: Torget

BORGHOLM FIRAR SIN 100 ÅRSFEST. KlicM: ^ stiffen.
Därunder: Ögonblicksbild från jubileumsfesten, då stadsfullmäktiges ordförande, d:r J. Wilner håller högtidstalet.

mm

JSCäaäsi

'' > ' j

Borgholms stad firade den 28 aug. under högtidliga former 
sitt 100-årsiubileum i närvaro af konungen och under Iiflig 
anslutning af befolkningen på Öland och närliggande trakter 
af fastlandet. — Fästligheterna inleddes med klockringning 
i kyrkan, hvarefter musik utfördes på torget. Minnesguds- 
tjänsten i stadens kyrka, hvilken förrättades af kontrakts
prost J. M. Lindstedt i Torsäs. öfvervars af konungen. Bland 
de närvarande märktes bl. a. laudshöfding Cedercrantz. läns
styrelsens i Kalmar öfriga ledamöter. Borgholms stadsfull
mäktige m. fl. Efter gudstjänstens slut ägde samling rum 
på stadens flaggsmyckade torg. Sedan stadsfullmäktiges 
ordf. distriktsveterinär J. Wilner redogjort för stadens bistora

framförde konungen med några ord sin lyckönskan till staden 
med anledning af det firade 100-årsminnet. Fästligheterna 
afslutades på aftonen med ett fackeltåg samt fyrverkeri.

Statens samskola i Skellefteå, den framåtgående Norr
ländska staden, är nu färdig att tagas i bruk vid hösttermi
nens början. Vi lämna här en bild af den ståtliga läroverks- 
byggnaden, som har ett vackert och dominerande läge vid 
Skellefteälfven. 1 fonden synes landskyrkan, som i dagarn.; 
efter genomgående renovering åter öppnats för gudstjänst 
och som i slutet af september kommer att efter restaure
ringen af biskop Bergovist invigas

ill-life II11-11« ill 
ÍII III ii i il *111

I

*fler fotografi. STATENS SAMSKOLA I SKELLEFTEÅ. 
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p< to. Suinhufvud, Stockholm. КОМ: Bmgt Sil/versparre.

“WELLAMO“, den vackra Finlandsårgaren, sänkt få resa Sundsvall—Gamla Karleby.

Finske ånsaien 
"Wellamo" som, des
tinerad till Yxpila i 
Finland med last af 
styckegods, den 28 
aug. lämnade Sunds
vall, blef påföljande 
dags afton torpede
rad utanför destina
tionsorten i närheten 
af Gamla Karleby o. 
sänkt. Besättningen 
räddade sig i land.

“Wellamo“,hviiken 
tidigare gått i regu- 
liär persontrafik mel
lan Stockholm och 
Abo, var ett af den 
finska handelsflottans 
ståtligaste fartyg, 

mätande 1,060 regis- 
terton brutto. Den 
sänkta ångaren anses 
hafva ägt ett värde 
af inemot 2 mill. kr. 
och dess last ett vär
de af 3 å 4 mill, kr

EN UNGDO VISSTAMNING.
FÖR HVAR 8 DAG AF ANDERS ÖSTERLING.

RE unga män kommo gatan framåt. 
De två buro studentmössor, hvit- 
lysande i sommarmänens sken, den 
tredje, som just stannade för att 
få eld på sin pipa, var klädd i slok
hatt.

— Det måste vi rök a bort, sade han.
— Hvilket, Hampus?
Hampus gjorde en gest åt den stora parken, 

hvarifrån musikens toner då och då sipprade ut i 
de sofvande gatorna.

— Äcklet därinne, sade han kort.
— Bevars, sade studenterna.
Men på samma gång lände de var sin cigarrett, 

liksom förenade i vännens tanke. De sågo ännu 
scenen: det eklärerade nöjesetablissementet i för- 
stadskanten, där blodröda affischer bebådade ett 
uppträdande af den beryktade danska sångerskan. 
De hade tillbragt eftermiddagen samman, läst högt 
och pratat, och efter kväll hade de på måfå gått in. 
Ännu voro de tillräckligt unga för att uppskatta 
nöjet som något halft förbjudet, ty de två voro 
färska studenter för året, och hvad Hampus be
träffar, skulle han först till nästa vår pröfva sin 
lycka som privatist. De stora elektriska båglam
porna gjorde ansiktena helt hvita, och däruppe 
hade hon alltså stått, den venusblonda. Stor, 
paljetterad, oblyg, vaggade hon på friluftscenen 
som en frodig blomma ofvanför människohafvet, 
och med eländig röst sjöng hon en af sina ränn- 
stensvisor. Kring båglamporna fladdrade en mängd 
nattfjärilar, och när det plötsligt blef tyst, hördes 
deras kroppar slå mot glasgloberna. Det var på 
sitt sätt fascinerande, men när sångerskan vid en 
viss refräng blottade sina glänsande skuldror och 
ett rysande grin genomfor den packade mängden 
af halfvuxna och vuxna män, till största delen 
fattigt folk från den omgifvande förstaden... hade 
de tre vännerna sett på hvarandra i smyg, med 
förlägna ögonkast. Det blef kvalmigt och Hampus 
hade brutit förtrollningen genom att ljudligt jama 
som en katt. Det hyssjades af allvarliga herrar, 
och de tre ungdomarna gingo sin väg, och det var 
alltså det hela.

Men det behöfdes ej mycket för att få deras 
hjärtan att resa sig i trots, deras kinder att hvitna

i bitterhet öfver den fadda värld, vid hvars ingång 
de stodo. Världen nu med dess gemena kallgrin 
öfver all ungdomlig sträfvan att lefva finare, star
kare — den elektriskt upplysta världen med dess 
tarfliga nöjen och dess lika tarfliga penningdrift 
för att betala dem — steg den ej plötsligt som 
en fiendtlig vision för deras ögon, i bilden af den 
grymtande människomassan framför den blonda 
Circe på tribunen? Det är synd och sorg i allt 
som stimmar under hvita nattlampor, men där
utanför ligger dock hänryckningens land, i den 
ljusa natten öfver sofvande stad, där brinnande 
själar ännu kunna försöka en flykt ur världen.

De kommo in i de dunkla alléerna längs kana
len. Här lågo gula envåningshus med frontespis, 
idylliskt stödjande hvarandra i lång, buktande rad, 
och stirrande i månskenet med mörkblanka rutor 
som liknade oskäliga ögon. En rödaktig katt, som 
i belysningen föreföll alldeles rosenfärgad, kilade 
framför dem ned till kanalkanten, och ute från 
vattnet hördes då och då plasket af en mört. På 
andra sidan syntes latinläroverkets massiva flyglar.

— Minns du popplarna? frågade Bro sin stu
dentkamrat.

— Ja, svarade den andre. Från vårarna. Så 
vildt det lät, som frihetslängtan.

— Och nu äro ni fria! inföll Hampus.
— De där popplarna skulle jag hugga, om jag 

vore rektor, fortsatte studenten. De demoralisera 
ungdomen. Minns ni inskriften ofvan skolpor
talen?

“Att tänka fritt är stort, att tänka rätt är större“, 
deklamerade Bro med rektorns tonfall.

— Att tänka trögt! skulle där stå. Det är bäst 
och billigast. Bro kastade på sitt blonda kraft- 
hufvud.

— Nej, pojkar, i natt orkar jag inte diskutera, 
ropade Vilhelmsson, den spädast vuxne af de tre. 
Se på akacian! fortsatte han, stannande vid en 
vacker, hvitblommande akacia.

— Ädla träd, hvem dömde dig att blomma för 
borgerskapets nöje! deklamerade Hampus.

Men Vilhelmsson hyssjade och klef försiktigt 
upp i trädet.

— En sådan doft, hviskade han uppe bland blom
men. Håll ni vakt därnere!

Forts, å sid. 804.

та
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Deutsche Ozeanrederei ut
sände den 23 augusti ett tele
grafiskt meddelande om att dess 
handels u-båt Deutschland som 
den 1 aug. afgick från Baltimore 
efter lyckligt fullbordad hemresa 
kastat ankar utanför Weser- 
mynningen.

1 all sin ordknapphet och behärskade 
återhållsamhe: var detta meddelande 
en segerfanfar, som gaf genljud öfver 
hela världen, väckande ett jubel utan 
like inom den nation, hvars namn var 
knutet till den stolta sjömannabragden, 
och hälsad med öppenhjärtig beund
ran äfven från hvarje annat håll, där 
man icke fullständigt förblindats af 
krigets hatkänslor. (Forts, å sid. 803 )

4. ÅTTA BRÖDER I KAMPEN FÖR 
FOSTERLANDET. Modern, änkefru 
Winckelmann i Wagenfeld, erhöll nyligen 
en egenhändig lyckönskan från kejsaren.

1. VON HINDENBURG 
OCH VON LUDEN
DOR FF, den förstnämnde 
den tyska fälthärens nye ge- 
neralstabschef, den senare 
nyutnämnd generalkvar
termästare. En i dugarne 

tagen fotografi.
2 rCh 3. HANDELS-U- 
BATEN “DEUTSCH 
LANDS“ TRIUMFFÄRD 
TILL BREMEN efter 
återkomsten från Amerika. 
Öfver st grupp af u-båtens 
besättning med kapten 
König (X). Se sid. 799.

EFTER FOTOGRAFIER.

- 802 -
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Forts, fr. sid. 802.

Om redan "Deutschlands“ utresa 
till Amerika, hvilken man dock 
sökt skydda medels den noggran
naste sekretess, var ett företag 
hvilket genom sin riskfylldhet 
måste synas nästan utsiktslöst, var 
detta i ännu högre grad förhållan
det med återfärden, hvilken an
träddes i offentlighetens fulla Hus, 
Man visste sålunda att det från 
engelsk sida vidtagits de mest 
vidtom fattande föranstaltningarför 
att afskära den förbindelse, som 
det inringade Tyskland lyckats 
knyta med yttervärlden, Det häg
rande målet var gifvetvis icke 
att uppbringa de handelsvaror 
“Deutschland“ slöt inom sina si
dor, men väl att vända i bittert 
nederlag den vunna stora segern 
för tysk handlingskraft- Hur säker 
man var att lyckas visas bäst af 
att man hos Lloyds/ned 90 mot 1 
ingått vad om att “Deutschland“ 
ej skulle nå hemlandets kust utan 
införas som pris i engelsk hamn.

Den 25 aug, lämnade “Deutsch
land“ ankarplatsen vid Wesermyn- 
ningen. passerade Bremerhaven 
och ångade med kaptenen och be-

* »

NICU FILIPESCU, 
en af de starkt entente- 
sinnade rumänska ledande

sättningen på däck in i Bremens 
hamn, med stormande patriotisk 
hänförelse hälsad af de oöfver 
skådliga människoskaror, dära: 
många tiotusental skolbarn hvilka 
samlats på ^stränderna. Sedan 
"Deutschland“ kommit in i hamnen 
ägde en högtidlig och gripande 
välkomstceremoni rum ombord på 
mottagningsfartyget, hvarest be 
funno sig ordföranden itysVaoce- 
anrederiet dir Alfr. Lohmann, stor 
hertigen af Oldenburg, grefve Zep
pelin, Bremens bå.la borgmästare 
m. fl. Höga utmärkelser hafva af 
käjsaren tilldelats alla de perso
ner, bvilka bidragit till det märk
liga företagets lyckliga genomfö
rande.

E=TER ORIG ’NALFOTOGRA alER.

KONUNG FERDINAND, e/ter senaste porträtt

Till venster:
DROTTNING MARIE.

Till höger:
KRONPRINS CAROL, efter senaste porträtt.

TYPER AF HÖGRE RUMÄNSKA OFFICERARE. statsmännen,
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HVAR 8 DAG
Forts, fr. sid. 801.

Vällukten omgaí honom som ett svalt, lycksaligt 
bad, där han nu satt i sin hängande trädgård, 
gungande och gnolande på en gren. Hans hvita 
mössa urskildes ej bland blommorna.

— Här är skönt, här är skönt, hviskade han med 
nästan snyftande, världsfjärran röst.

— Gud ser dig, Vilhelmsson, ropade kamraterna. 
Ett par försiktigt brutna kvistar singlade ned i 

gräset, och i nästa nu stod han själf på marken, 
andrådd och med glädjen öfver det otillåtna spe
lande i sina eljest något vemodiga ögon.

— Dem skall du ge till din syster, sade han och 
tog Bro under armen. Och hälsa Sara, att jag för 
att skaffa denna bukett har vedervågat hela min 
sociala framtid i den här stan.

— Du kan ge Sara dem själf. Vi gå hem till 
mitt. Jag har ännu en flaska kvar af det hvita 
vinet.

— Bravo!
Och de gingo vidare genom folktomma gator. 
— Hur många nätter ha vi gått så här, sade 

Vilhelmsson. Höst- och vårnätter med vildgäss
skrik och vinternätter med svanrop från Sundet.

Ibiand har jag tyckt att det är ett helt lif. Jag 
tycker att hus och alléer skulle känna oss, våra 
tankar våra älsklingsvers

— Nu äro de nätterna slut i alla fall, sade Bro 
och komma aldrig igen.

De voro nu vid porten tili det hus, där Bro 
bodde med systern. Tyst smögo de upp och me
dan Vilhelmsson och Hampus togo plats i ytter- 
rummet, gläntade Bro på systerns dörr ute i kor
ridoren.

— Sofver du? frågade han.
En klar stämma svarade, och brodern gick in. 

Hon låg och läste, Sara, och med ett irågande le
ende mottog hon akacieblommorna, som brodern 
tyst lade på hennes täcke. Sara, hade sin bro
ders uttryck af blek äregirighet, hans energiska 
hufvudform, ehuru beslöjad af den rikt svartglän
sande hårmassan. Hennes mun var broderns, men 
fylligare, hennes hy skimrade i lampskenet som 
genomskinligt porslin.

— Hedda Gabler, sade hon och pekade på boken. 
— Du ligger och läser du. Hvad skulle pappa 

sagt om det?
— Och du stjäl blommor i planteringen. Hvad 

skulle pappa ha sagt om det då?
— Han skulle ha sagt: Blommor åt den som 

håller af dem! Men ögonen får du inte förstöra, 
dem behöfver du nog ha med dig, Sara.

— Jag vill känna min konst från grunden, sva
rade Sara med ett visst förnumstigt allvar. Och 
tillsvidare är detta ju enda sättet.

Sara drömde nämligen att blifva skådespelerska. 
Från ytterrummet hördes otåliga hostningar. 

Hampus gnolade sakta: “Nu är jag pank och få
gelfri“. Som en stålfjäder reste sig Sara i bädden:

— Hvem är det?
— Hampus och Vilhelmsson vänta därute. Är 

du trött eller vill du inte komma ut en liten stund?
Om en stund kom hon ut till vännerna, insvept 

i en blågrön kimono. Det var nu nästan ljust, 
och i den bleka gryningsdagern verkade den unga 
flickan som en skälmsk andeuppenbarelse. Hon 
hälsade dem från tröskeln:

— Snygga gossar, som kommer och stör mig 
midt i natten. Har ni druckit punsch? Tack för 
blommorna! fortsatte hon och räckte den rod
nande Vilhelmsson handen. — Skall jag laga té?

— Nej, vi har en flaska Sauterne kvar.
Det blonda vinet lyste svagt i det blonda ske

net. Akaciegrenen hvilade på Saras knän, och 
altandörren stod öppen.

— Vill inte Sara spela för oss?
— Nej, svarade flickan litet frånvarande, inte i 

natt... inte i dag, vill jag säga.
— Nu dröjer det nog innan vi sitta så här sam

man igen. 1 augusti skall Sara ju börja i Stock
holm? Blir det roligt?

Sara sträckte ut sina armar i kimonons mjuka 
veck, och de unga männens ögon glittrade till vid 
den häftiga, jublande åtbörden.

— Jag dör af längtan! sade hon.
Vilhelmsson sänkte sin blick. Han beundrade 

Sara, beundrade hennes frimodiga lifsbegär — 
ehuru han visste, att det snart skulle hvirfla henne 
bort från hans åsyn, bort från hans halfmedvetna 
och hjälplösa önskningar att vara henne till hjälp. 
Lefva, det ville ju äfven han, det kunde han för
stå — men hur menade Sara — för att gagna 
eller för att njuta, för att offra sig eller för att 
härska, lefva stilla och djupt eller högt, hastigt 
på själfva lifsbränningen?

Vännerna sjönko in i sig själfva, trötta af en 
lång kvälls ändlösa samtal. Endast Sara talade, 
yrvaken och frisk i den ljusnande morgonen, 
medan hennes fina men serifulla händer nervöst 
sönderplockade de hvitrosiga blommorna. Där
ute skimrade atmosfären som af en stor, tyst 
eldsvåda, och dess återsken stannade i hennes 
skiftande ögon. En tupp gol utifrån slätten, sva
lorna började sjunga längs takrännorna i gatan, 
och lindarnas doft böljade in genom fönstren, me
dan solen långsamt rann upp öfver stadens ljus
druckna kuber af sten och cement. Som hon 
satt här, den unga Sara, tycktes hon på en gång 
vek och hård, men lätt framför allt, på något vis 
i släkt med dagens första svalor, som kastade sig 
från esplanadens skugga in i ljusfloden ofvan ta
ken. Hon liknade den vaknande dagens egen 
genius.

— Ska vi dricka för Sara? frågade brodern.
Hampus ryckte till, halft insomnad i sin korg

stol, han höjde glaset för att säga något lustigt, 
men teg, när han i vännen Vilhelmssons ögon 
såg glittret af en tyst tår. Sara reste sig för att 
samtidigt ge tecken till uppbrott.

— Kära pojkar, sadt hon, hvad ni är allvarliga. 
Nu när det roliga börjar på allvar!

— Sara reder sig nog! sade Vilhelmsson däm
pad t.

— Lycka till för oss alla!
— Bara man klarar studenten, muttrade Hampus.

Till bilder å sid. 810.

Liljewalchs konsthall i Stockholm öppnades för säsongen 
den 5 september med en ungdomsutställning, i hvilken icke 
mindre än 42 konstnärer deltogo, representerande alla läger. 
I skulntursalen återsåg man flera af våra yngre och mer 
löftesrika förmågor såsom Tore Strindberg, Karl Hultström, 
Frisendahl, Hallén, Ninnan Santesson m. fl. Den förstnämnde 
exponerade en stor skiss till Strindbergsmonumentet och 
den sistnämnde en porträttbyst af operettsångaren Niska. 
Bland målarne märkas Sven Kreuger, en brorson till Nils. 
som exponerar en stor kollektion lofvande dukar i expres
sionistiskt manér,! Folke Johansson, en ny Upsalamålare. 
äfven han af modärn typ, Qunnar Lampe, en ny och intressant 
Stockholmsmålare o. s. v. Fru Vicken v. Post-Börjesson 
har fyllt en monter med porsliner.
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SVENSKA MÄSTERSKAPSTÄFLINGAR I MALMÖ.

mm
У Щт< j«.

.'

I

* V’" í

4. В. JANSSON, К. F. U. М., Örebro, 
S 'ensk mästare ikulstötning(12 82-\-11.05 m.)

5 S. LAGERMAN, Goihia, Kalmar, svensk 
mästare å 10,000 meter (32 min. 55,2 sek ).

6. KRONPRINSEN FÖRRÄTTAR PRIS
UTDELNINGEN.

E. Lewin emottager sina pris.

1. А. ВОН LIN, /. F. K., Stockholm, slår 
J ZANDER, M. I. K, Stockholm å 800 meter
löpning (1 min 58 sek ) Zander tog l:a pris 

i 1500 meter, (4 min. 6,2 sek ).

2. E. LEWIN, M. I. K, Stockholm, bäste 
man på planen; l:e pristagare i trestegshopp 
(14,71 met ) o. häcklöpning 110 meter (15.9 sek )

3. T. NORLING, svensk mästare i häck 
löpning 400 meter (58,7 sek ).

De 21 :a svenska mästerskaps- 
täflingarne i fri idrott, hvilka 
ägde rum den 27 augusti på 
Idrottsplatsen i Malmö, hade att 
uppvisa ett antal synnerligen 
goda resultat, utefter nästan hela 
linien tangerande rekorden och 
äfven i ett eller annat fall öfver- 
träffande dem. Riksstandaret 
förlorades af Ö. I. S. i Göteborg 
till Mariebergs I. K. i Stockholm, 
hvilken kunde glädja sig åt en 
öfver all förväntan lyckosam 
dag och som i vinstresultat hade 
att uppvisa 27 poäng. Samma 
idrottsklubb hade äfven hedern 
af dagens främste man på pla
nen E. Lewin. De intressanta 
täflingarne öfvervoros af kron
prinsen.

Foto. Ohm. Malmö - 806 —
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Р. Z1MDAHL.
Kantor. — Skellefteå. 

80 år 5 Sept *

N. M NILSSON
Landtbr. Komm -man. — Ho Im by. 

75 år 25 Aug.

G. T. LUNDBLAD.
Kyrkoherde — Töreboda. 

65 år 7 Sept.

P. PAULSON.
God segare. — Eke berga. 

65 år 5 Sept *

O. M. Z. v. KRUSENSTJERNA.
F. d. Major. — Stockholm. 

75 år 25 Aug.*

K. G. LINDBÄCK.
Justitieråd. — Stockholm. 

70 år 3 Sept*

J A. LINDBERG, 
Skådespelare. Regissör. — Sthlm. 

70 år 3 Sept*

W. K. A. FELLENIUS. 
Professor. — Stockholm. 

40 år 10 Sept.*

A. ANDERSSON.
Skeppsredare. — Helsingborg. 

65 år 1 Sept *

O. L. GYLLENHAMMAR.
Direktör. — Göteborg.

50 år 10 Sept.*

A. WIDSTRAND.
Förste Marinläkare. — Sthlm. 

50 år 26 Aug.*

A. LIGNELL.
Telegrafkommisarie. Heising 

borg. — 50 år 28 Aug.*

G. F. WETTERSTRAND +.
p. d. Kammarrättsrevisor. 

Sthlm. — F. 43. f 24 Aug.

J. O. BACKLUND +
Professor. Verkl. statsråd. 

Pulkowa. F. 46. f 29 Aug *

* Dala å

C. A. STEDT +. -
F. d. Trafikchef. — Spånga. 

F. 48. f 22 Aug*

påsta sida.

T. О. V. GELHAAR f.
Postmästare. — Stockholm. 

F. 52. f 22 Aug*
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С О. F. TRAPP f.

SIS

Ledamoten af 
riksdagens första 
kammare konsul 
Oscar Trapp ai
led efter en längre 
tids sjukdom den 
30 aug. i sitt hem 
i Helsingborg.

*

Det är ett i emi
nent grad verk
samt och gagne- 
ligt iif som med 
det inträffade 

dödsfallet fått sin 
afslutning.

Oscar Ferdi
nand Trapp född 

1847 i Helsing
borg, blef år 1863 
student i Lund 
samtfortsafte där
efter under några 
år sina studier vid 
Polytekniska in
stitutet i Hanno
ver. Efter åter
komsten till hem
staden ägnade hi n 
sig åt en vidtom- 
fattande merkan
til och industriell 
verksamhet, hvar- 
förutom hans sakkunnighet och initiativkraft togos 
i anspråk för ett stort antal andra företag, inom 
hvilka han kom att nedlägga ett betydande och 
framgångsrikt arbete. Han var sålunda ordförande 
i styrelsen för Skånska handelsbankens afdelnings- 
koritor och verkställande direktör för Helsingborgs 
intecksningsgarantiaktiebolag äfvensom för Hel
singborg—Landskrona—Eslöfs järnvägsaktiebolag 
och för Skåne—Smålands järnväg. Därjämte var

han ledamot i sty
relserna för Hel
singborg—Hessie- 
holms järnväg 

samt Helsingborg 
—Råå—Ramlösa 
järnväg. Sedan år 
1902 var han por
tugisisk v. konsul.

I öfrigt må er
inras om den be- 
tydelselulla in
sats, konsul Trapp 
som mångbetrodd 

kommunalman 
gjort i sin födel 
sestads offentliga 
Iif och i dess un
der de senaste 
decennierna så 
raskt fortskridan
de utveckling. 

Under en lång 
följd afår beklädde 
konsul Trapp ord
förandeplatsen i 
stadens drätsel
kammare samt i 
dess handels- och 

sjöfartsnämnd 
hvarförutom han 
var ledamot af 
stadsfullmäktige 

och landstinget. 
Därjämte var konsul Trapp under ett flertal år sin 
stads representant i riksdagen, åren 1900-05 som 
ledamot af andra kammaren och sedan 1908 som 
ledamot af första kammaren. I fråga om sin poli
tiska verksamhet framträdde han som en varm 
anhängare och förfäktare af högerns idéer.

Som närmast sörjande till den bortgångne står 
hans efterlefvande maka den kända konstnärinnan 
Qisela Henckel-Trapp.

Foto Ålfvd B Nilson, Helsingborg
Född 1847. f 30 aug

Kliché: B'-npt SU/versparre.

PER ZIMDAHL. Elev. v. konseiv. i Stockholm 54—55, folkskollär- 
ex. 57; organ, kantor o. klock. i Skellefleå landslörsaml sedan 53 Re
daktör o utg af Skellefteåbladet 87—11, därefter medarb i Skellefteå 
Nya Tidn. Kommunalordf. Led. af Riksd. A. K. 86—87 o. 03—11; led. 
af tillf. utsk. 87 o. 04

PAUL PAULSON Öfvertog, efter genomg. landtbr. skola, fädernegår
den Ekeberga 73, som efter hans insiktsfulla ledning blifvit t. en af Skå
nes mönstergårdar. Led af styr. f. Skromberga stenk o. lerind a.-b. 
89—05; led af styr. f. Helsingborgs sockerfabr a -b. 91—07; led af centr- 
stvr. f. bank-a -b Södra Sverige. Ordf o. verkst. dir i Vällufs o Hel
singborgs sparb 87; ordf i komm.-st o. nmnd 94; led. af Riksd. F. K. 94, 
af A K 96—99, åter af F K sedan 1900, led af konst-utsk. 06, led af 
statsutsk 07—09, led af jordbr.-utsk. sedan 10. Statsrev. 06 Biografi 
o. helsid. portr. årg XII:52

OSCAR VON KRUSENSTJERNA. U.-löjtn. v Smål. hus -reg. 60, ma
jor 99 Led af hästprem-nmd i 1 distr 76—96; på sin tid kommunalman, 
v. ordf i länets hushålln.-sällsk. samt led af styr. f. Smål. m. fl. prov. 
hypot -fören

KARL LINDBÄCK. Stud -ex. 63, hofr.-ex. 67. v. hfd 72, ass. G. hofr. 
79, rev.-sekr. konst. 81, ord 84; exp -chef i Just-dep 89 justitieråd sedan 
92. Vetensk-akad omb -man 88—92. Komm. m. st. k. N. O. Har i da- 
garne tagit afsked som justitieråd

AUGUST LINDBERG. Debuterade vid Dramat teatern 71, har allt 
sedan den tiden verkat på och för den sveuska scenen såsom kanske 
ingen annan nu lefvande skådespelare. — Såsom utöfvande konstnär har 
han skapat roller af bestående värde och såsom..scenledare inlagt be
tydande förtjenster om den sceniska konsten. — Äfven såsom uppläsare 
af dramatiska arbeten har han blifvit högt värderad — Vid ett flertal 
olika tillfällen har H 8 D förut bringat ingående biografiska data om 
den lika förtjente som populäre konstnären.

WOLMAR FELLENIUS. Afg.-ex. fr. Tekn. högsk V. o. V.-byggn. 
afd. 98, löjtn. v. V о V. byggn-kåren 04, lär i väg- o vattenb-konst 
v. Chalmers tekn. läroanst. 06—11, professor i vattenbyggn-konst v 
Tekn. högsk 11, kapten v. V. о V. byggn-kår 13 Sedan 14 led af 
Stat jernv. geotekn komm, samt ordf. i dess arb-utsk ; sedan 15 före- 
stånd. f. fackskolan f väg- o vatt-byggn. konst v Tekn högsk ; bl ar
beten: uppgj förslag och ledde utför, af Stigbergskajen o. Fiskhamnen 
samt Sannegårdshamnen i Göteborg.

ARVID ANDERSSON. Sjökapt.-ex. 71, dansk sjök-ex 74, befälh å 
Hallandsbol. ång 77—91. Sedan sistl. år inneh. af stenkolsaffär i Hel
singborg; Verkst dir i det af honom 96 start ångf.-a.-b Karin; styr
led. i Baltic & White sea conf, fullm. i Sv redarefören Led. af hamn- 
styr., sjösakkunn i rådhr, led. af inskrifn-komm, i Malmöh. län.

OSCAR GYLLENHAMMAR. Efter afslutade skolstudier anst. å hand.- 
kontor i Göteborg o. v. Ystads sockerraff. Sedan omkr. tjugo år verkst.

direktör f. a-b. Göteborgs ris- o. valsqvarn, till en början en blygsam 
anläggning som under hans eminent skickliga ledning upparbetats till 
en in m Branchen i hög grad betydande ställning i landet. Led. af 
olika kommittéer tills af handelskammaren i Göteborg.

AXEL WIDSTRAND Stud.-ex. 84, med. lic. 98; marinläk. 2 gr. 03 
af 1 gr. 06, förste marinläk. innev. år.

ANDERS LIGNELL. Stud-ex. 84, tel-ex 85, bitr ing. t. 1900: före- 
stånd f Karlstads telegr.- stat. sistn. år, telegr.-insp i vestra distr 02, 
tel.-kommissarie 1 kl i Helsingborg sedan 06 Revisor i Tel-verkets 
pens.-inr 02 o 05, fullmäktig derst 04: på sin tid led af stat. o. bokför, 
komm i tel verket; led af centr-styr. f Sv. telegr.-tj-mannafören se
dan 11, v ordf sedan 13 Led af stadsfullm o drätselk. i Helsingborg

CLAES ъТЕЬТ t Utex fr. Tekn högsk. 69, tiaf. chetsassist. v. 
Malmö—Ystad o. Ystad—Eslöfs jernv. 74, trafikchef där 96 samt vid 
Ystad—Brösarps m. fl jernv. fr. 01—11.

TOM GELHAAR t Ing v. telegrafv. o. postv. 73, Dostkontr 93, post
mästare 09. Mångårig ordf i styr. f. Dramat o. musik, artist, pens.- 
fören., led. af styr f. tidn a b Sverige sedan 09 Led. af styr f Sv. 
nat fören m. tuberk. välgörenhetsmärkskommitté har han här inom in
lagt ett betydande o. synnerligen framgångsrikt arbete.

Den berömde svenske astronomer, direktören för Nico- 
laiobservatoriet i Pulkova professor Johan Oskar Backlund 
har enligt eit den 31 aug.ingånget telegram plötsligt afltdit.

Den bortgårgne. bvilken var lödd år 1846 i ett anspråk
löst hem i Länghem, Elfsborgs län, inskrefs år 1866 som stu
dent vid Ui sala universitet samt promoverades år 1875 till 
fii, d:r. Sedan Backlund samma år utnämnts till docent i 
astronomi, blef han biträdande astronom vid Stockholms 
Observatorium, men sökte snart en verkningskrets med 
större framtidsmöjligheter och vann år 1876 anställning som 
observatör vid observatoriet i Dorpat. Det var en lysande 
lefnadsbana som inom Rysslands landairären nu öppnade 
sig för den unge högt begåfvade vetenskapsmannen. Ar 
1877 kallades han som adiunkt-astronom till observatoriet 
i Pulkova. hvilken befattning han innehade till år 1887, då 
han invaldes i kejs. veterekapsakademien i Petersburg och 
som dess astronom öfverflyttade till den ryska hufvudstaden. 
En än högre utmärkelse kom honom emellerbd till del, i 
det att han år 1895 kal'ades att öfvertaga ledareskanet lör 
det af Nikolaus I upprättade observatoriet i Pulkova.
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E. VON FALKENHAYN
utomordentligt framstående tyske general

stab schefer, som i dagarne öfverlämnat denna 
ledande befattning till generalfältmarskalken 

von Hindenburg

rien och 
Turkiet.

I och med 
dessa hän
delser har 

intresset 
åter fått sin

tyngdpunkt förlagd till de östra krigsskådeplat
serna: ryska, rumäniska och macedoniska fron
terna. Emellertid ha rapporterna från dessa håll 
icke haft något synnerligen märkligt att berätta.

På Salonikifronten stodo hufvudsakligen artil
leristrider. Fransmännen rapporterade några fram
gångar i centern, serberna likaså på sin flygel, 
den venstra, och bulgarerna omtalade likaledes 
framgångar på båda sina flyglar. Fransmännen 
rapporterade den 30 aug., att de väster om Vardar 
avancerat i riktning mot Liumnitza: bulgariska 
generalstaben meddelade samtidigt, att serberna 
på slätten vid Fiorina blifvit tillbakaslagna och att 
bulgarerna ryckt fram och eröfrat höjderna söder 
om Sborsko; i öster hacjp de haft framgångar mot 
engelsk-franska styrkor i trakten af Drama och 
Jfavala.

På ryska fronten ha operationerna äfven under 
denna vecka haft en stillastående karaktär; vid 
Knkulhöjden i Skogskarpaterna förekommo dock 
rätt våldsamma strider; den 30 aug. rapporterade 
ett Wientelegram, att tyska trupper eröfrat höjden. 
Äfven de ryska rapporterna talade om en del 
smärre eröfringar i Karpaterna. Väster om Na- 
dvorna bemäktigade de sig platsen Rafailof samt 
Panterberget. För öfrigt förekom hufvudsakligen 
artillerield.

Utmed hela den 600 km. långa ungersk-rumä- 
niska gränsen förekommo inledande strider. Ru

VÄRLDS KRIGET.
Den 27 aug. förklarade Ita

lien genom schweiziska re
geringen Tyskland krig, och 
dagen efter kom underrättel
sen om en ytterligare krigs
förklaring: 'Rumäniens mot 
Österrike—Ungern. Värden 
italienska stridshansken blott 
en formsak, då ju redan länge 
ett regelrätt krigstillstånd va
rit rådande mellan de båda 
staterna, så väckte däremot 
Rumäniens inträde i världs
kriget stor uppmärksamhet 
hos de neutrale, stark för
bittring hos centralmakterna 
och jubel inom ententen. I 
två år hade frågan om Ru
mäniens neutralitet hört till 
de mest aktuella och ifrigast 
dryftade spörsmålen. Att 
Rumänien nu efter så lång 
tvekan bestämde sig för att 
dra svärdet och träda öfver 
på ententens sida är i hvart 
fall ett märkligt tidstecken, 
hvari man möjligen kan se 
ett varsel om att afgörandet 
i världskriget står för dörren. 
Rumäniens krigsförklaring, 
som var den 28 i ordningen, 
följdes af fre nya krigsför
klaringar: 

från Tysk
land, Bitiga-

к. VON HOTZENDORF,
den österrikiske generalstab schefen. Efter ett 

senaste porträtt.

mänerna synas ha riktat sina första stötar mot 
punkterna Orsovo (längst i väster), Petrozeny, 
Veröstorony, Kronstadt och Gyergjobergen i nord - 
ost. De intogo Kronstadt, som utan svärdslag ut
rymdes af österrikarne, och närmade sig längre 
västerut Hermannstadt. Samtidigt ryckte trupper 
under general Ivanov, åtföljda af smärre serbiska 
afdelningar, genom rumäniska Dobrudscha mot 
bulgarerna.

På västfronten pågick kampen i SommeaJsnitt et; 
de engelska och franska rapporterna meddelade 
härifrån endast några små framgångar. Vid Mar- 
tinpuich eröfrade engelsmännen någon terräng den 
30 aug. och utvecklade på hela sin norra front lif- 
lig rekognosceringsverksamhet i förening med 
våldsam artillerield. Vid Fleury på östra Meuse- 
stranden gjorde fransmännen ytterligare några 
framsteg.

Ett af veckans mest uppseendeväckande och väl 
sannolikt också mäst vägande meddelande är det 
från Tyskland om generalfältmarskalken vonHinden- 
burgs utnämning till chef för hela tyska fälthärens 
generalstab. Samtidigt har v. Hindenburgs när
maste man, general Ludendorff, utnämnts till ge
neralkvartermästare. Det är endast helt kort tid 
sedan v. Hmdenburg utnämndes till generalissimus 
öfver centralmakternas ostarméer ehuru med. vissa 
formella inskränkningar med hänsyn till Öster
rike; den plats på hvilken han blifvit ställd gör 
honom till hela tyska härstyrkans ledare närmast 
vid kejsarens sida och i själtva verket till båda 
centralmakternas högste krigsherre. — Utnäm
ningen har inom Tyskland mottagits med jubel.

Ett obekräftadt rykte berättade, att kung Kon
stantin af Grekland skulle ha lämnat Athén i hem
lighet; han skulle i Larizza ha hämtats af en tysk 
eskort.
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TEATER OCH KONST.

*ntn. J<ro*r, Sthim.
“CZARDAS FURSTINNAN“

OPERETTPREMIÄR PÅ OSCARSTEATERN. t , i * .
med, t. v., fr. Naima Wifstrand och herr Chr Schröder samt t. h. den unga debutanten, fr. Kerstin Bergman.

a

щт

ms
A ;* *

"Czardasfurstinnan", som den 1 
september hade sin premiär för 
Stockholm på Oscarsteatern, vann 
därvid en glänsande framgång, 
hvartill hr Schröders och fröken 
Naima Wifstrands ypperliga ge
staltning af dem tilldelade hufvud- 
loller i väsentlig mån bidrogo.

INNEHÅLL: Professor Gustav Cas
sel (biografi cch helsid.-portr.). — 

Skandinaviska matematikerkongressen 
i Stockholm. — Nordiska interparla- 
meniaviska förbundets delegeradmöte. — 

Världskriget. — Bilder till d-agskröni- 
kan — Veckans porträttgalleri. — En 
ungdomstämning, Ber. af Anders Ös
terling.

TORE STRINDBERG: TORE STRINDBERGS SKISS TILL AUGUST N SANTESSON:
Porträttbyst af Sigurd von Kock. STR1NDBERG-MONUMENTET. Porträttbyst af Adolf Niska.

FRÅN UTSTÄLLNINGEN I LILJE WALCH SKA KONSTHALLEN, a 8 Du STOCKHOLMSFOTOGRAF.

Ljienryck af text eller illustrationer i HVAR 8 DAQ utan angifvande af källan förbjudes vid laga påföljd• 
För Berättelser och Historletter gäller ovilkorligt förbud.

Fc A. B. HVAR 8 DAGS TRYCKERI* GÖTEBORG.




